

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
R7.4.1	契約解除	変更前	営業所	018490	青葉東簡易郵便局	○	東京都東村山市青葉町4-1-1	-	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
R7.4.1	契約解除	変更前	営業所	057180	八幡簡易郵便局	○	千葉県富津市八幡165	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	110180	須坂郵便局	-	長野県須坂市須坂馬場町1272-10	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	110180	須坂郵便局	-	長野県須坂市大字須坂1272-10	-	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	111700	井上郵便局	-	長野県須坂市井上2429-2	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	111700	井上郵便局	-	長野県須坂市大字井上2429-2	-	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	112700	須坂坂田郵便局	-	長野県須坂市坂田坂田町45-5	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	112700	須坂坂田郵便局	-	長野県須坂市大字坂田45-5	○	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	112920	仁礼郵便局	-	長野県須坂市仁礼454-1	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	112920	仁礼郵便局	-	長野県須坂市大字仁礼454-1	○	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	113440	須坂村山郵便局	-	長野県須坂市八重森18-3	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	113440	須坂村山郵便局	-	長野県須坂市大字八重森18-3	-	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	113730	須坂新町郵便局	-	長野県須坂市須坂新町885-70	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	113730	須坂新町郵便局	-	長野県須坂市大字須坂885-70	-	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	114410	須坂穀町郵便局	-	長野県須坂市小山穀町533-9	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	114410	須坂穀町郵便局	-	長野県須坂市大字小山533-9	○	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	改称	変更前	郵便局	125750	イオンモール新潟南郵便局	-	新潟県新潟市江南区下早通柳田1-1-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	125750	イオンモール新潟亀田インター内郵便局	-	新潟県新潟市江南区下早通柳田1-1-1	-	○	○	○	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
R7.4.1	業務変更	変更前	郵便局	228780	鈴鹿自由丘簡易郵便局	○	三重県鈴鹿市自由ヶ丘4-12-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	営業所	228780	鈴鹿自由丘簡易郵便局	○	三重県鈴鹿市自由ヶ丘4-12-1	-	○	○	×	○	○	-	
R7.4.1	業務変更	変更前	郵便局	248470	久瀬公正簡易郵便局	○	岐阜県揖斐郡揖斐川町乙原216	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	営業所	248470	久瀬公正簡易郵便局	○	岐阜県揖斐郡揖斐川町乙原216	○	○	○	×	○	○	-	
R7.4.1	契約解除	変更前	営業所	317730	打木町簡易郵便局	○	石川県金沢市打木町西153	-	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
R7.4.1	契約解除	変更前	営業所	337410	中竜簡易郵便局	○	福井県大野市上大納38-16	○	○	○	×	○	×	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	郵便局	438400	富田簡易郵便局	○	兵庫県加西市畑町44-2	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	438400	富田簡易郵便局	○	兵庫県加西市畑町42-5	-	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	住居表示変更	変更前	営業所	517500	御調丸河南簡易郵便局	○	広島県尾道市御調町丸河南保地978-1	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	営業所	517500	御調丸河南簡易郵便局	○	広島県尾道市御調町丸河南978-1	○	○	○	×	○	○	-	
R7.4.1	業務変更	変更前	郵便局	527910	米子両三柳団地簡易郵便局	○	鳥取県米子市両三柳4576-3	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	営業所	527910	米子両三柳団地簡易郵便局	○	鳥取県米子市両三柳4576-3	-	○	○	×	○	○	-	
R7.4.1	契約解除	変更前	営業所	537930	安富簡易郵便局	○	島根県益田市安富町1824	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
R7.4.1	契約解除	変更前	営業所	547900	大淵簡易郵便局	○	岡山県備前市東片上673-4	○	○	○	×	○	○	-	
		変更後	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
R7.4.1	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	647660	春遠簡易郵便局	○	高知県幡多郡大月町春遠481-3	○	○	○	×	○	○	-	

法第6条第2項第1号に規定する郵便局及び法第6条第2項第2号に規定する会社の営業所の名称及び所在地等

変更年月日	変更の理由		郵便局・会社の営業所の別	整理番号	名称	簡易郵便局	所在地	過疎地	(1)郵便窓口業務	(2)銀行窓口業務	(3)保険窓口業務	(4)受託郵便貯金管理業務	(5)受託簡易生命保険管理業務	関連銀行又は関連保険会社の営業所	備考
R7.4.1	移転・再開	変更前	郵便局	902700	若菜郵便局	-	北海道夕張市若菜10	○	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	902700	若菜郵便局	-	北海道夕張市若菜9-3	○	○	○	○	○	○	-	
R7.4.1	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	998050	瑞穂簡易郵便局	○	北海道北見市留辺蘂町瑞穂30	○	○	○	×	○	○	-	
R7.4.2	新設	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2)銀行窓口業務の取扱い は、「通常貯金のお預入れ・払戻し」のみ
		変更後	営業所	415521	此花郵便局EXPO2025WEST分室	-	大阪府大阪市此花区夢洲中一丁目地先	-	○	○	×	×	×	-	
R7.4.2	新設	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	415522	此花郵便局EXPO2025EAST分室	-	大阪府大阪市此花区夢洲中一丁目地先	-	○	×	×	×	×	-	
R7.4.7	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	717650	水俣深川簡易郵便局	○	熊本県水俣市深川221-1	○	○	○	×	○	○	-	
R7.4.8	移転・再開	変更前	郵便局	540540	川辺郵便局	-	岡山県倉敷市真備町川辺209-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	540540	川辺郵便局	-	岡山県倉敷市真備町川辺1799-1	-	○	○	○	○	○	-	
R7.4.24	契約締結	変更前	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		変更後	営業所	867140	幡野簡易郵便局	○	秋田県湯沢市金谷樋口123	○	○	○	×	○	○	-	
R7.4.28	移転	変更前	郵便局	012520	麹町郵便局	-	東京都千代田区五番町5-1	-	○	○	○	○	○	-	
		変更後	郵便局	012520	麹町郵便局	-	東京都千代田区九段南4-5-9	-	○	○	○	○	○	-	

注1 郵便局及び会社の営業所の別に整理すること。

2 当該郵便局又は当該営業所が簡易郵便局である場合は、「簡易郵便局」の欄に「○」を記入すること。

3 所在地が第四条第五項に規定する過疎地に該当するときは、「過疎地」の欄に「○」を記入すること。

4 (1)から(5)までについては、実施する業務には「○」、実施しない業務には「×」を各該当欄に記入すること。

5 当該郵便局又は当該営業所に関連銀行又は関連保険会社の営業所が併設されている場合は、併設されている営業所に応じて、「関連銀行又は関連保険会社の営業所」の欄に「関連銀行」又は「関連保険会社」を記入すること。その他届出時の状況に応じて備考欄に記入すること。